TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58 / 2023

PROCESSO n.º: 0000100-12.2023.6.14.8000

GESTOR DA ATA:

A UNIÃO FEDERAL, por intermédio do  TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, inscrito no
CNPJ/MF  sob o n.º 05.703.755/0001-76, situado na Rua João Diogo n.º 288, Cidade de Belém, Estado do Pará,
neste ato representada por seu(sua) Diretor(a)-Geral, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo inciso VII do
art. 1º da Portaria nº 19.597/2020 - TRE/PRE/DG/SGP/GABSGP, deste Tribunal, nos termos da Lei 14.133/2021 e
Decreto n.º 11.462/2023, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis.

UNIDADE GERENCIADORA: COORDENADORIA DE GESTÃO DA SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO E
INFRAESTRUTURA DE DATA CENTER (CGSI)

TELEFONE: (91) 3346-8866 E-MAIL: cgsi@tre-pa.jus.br

DETENTOR DA ATA:

EMPRESA: INFOSEC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 11.266.883/0001-00                                                Inscrição Estadual (CF/DF): 07.529.687/ 001-50

REPRESENTANTE: PATRÍCIA ANGELINA DA CONCEIÇÃO (Sócia-Administradora)

ENDEREÇO:  SCN, Quadra 05, Bloco A, nº 50,  Torre Norte, Sala 631,  Edifício Brasília Shopping - Asa Norte
- Brasília/DF - CEP 70715-900

TELEFONE: (61) 3033-5190 E-MAIL: contato@infosecti.com.br

PREGÃO n.º: 43/2023

GRUPO/LOTE ÚNICO

OBJETO: SOLUÇÃO DE PROTEÇÃO, GESTÃO, MONITORAÇÃO DE DADOS NÃO ESTRUTURADOS

Item Descrição
Catmat

/
Catser

Unidade
de

Medida
Quantidade Valor

Unitário
Valor Total do

Item

1 LICENÇA DE USO, COM
GARANTIA, DE
SOFTWARE DE PROTEÇÃO
DE DADOS SENSÍVEIS
COM ANÁLISE
COMPORTAMENTAL DE
USUÁRIOS DO
MICROSOFT ACTIVE

27502 Unidade 38.141 R$
2.377,00

R$ 90.661.157,00

021521902151
Realce

021521902151
Realce

021521902151
Realce

021521902151
Realce

DIRECTORY, SERVIDORES
DE ARQUIVOS ON
PREMISE WINDOWS OU
LINUX E NAS (Network
Attached Storage) POR 24
MESES, COM
PAGAMENTO DE
SUBSCRIÇÕES A CADA 12
MESES.

Marca/Modelo:  Varonis
Security Bundle

2

LICENÇA DE USO, COM
GARANTIA, DE
SOFTWARE DE PROTEÇÃO
DE DADOS COM ANÁLISE
COMPORTAMENTAL DE
USUÁRIOS DO
MICROSOFT EXCHANGE
ON PREMISE OU ONLINE,
POR 24 MESES, COM
PAGAMENTODE
SUBSCRIÇÕES A CADA 12
MESES.

Marca/Modelo: Varonis
Datadvant Age for Exchange

27502 Unidade 13.348 R$ 631,00 R$ 8.422.588,00

3

LICENÇA DE USO, COM
GARANTIA, DE
SOFTWARE DE PROTEÇÃO
DE DADOS SENSÍVEIS
COM ANÁLISE
COMPORTAMENTAL DE
USUÁRIOS PARA
AMBIENTE DE NUVEM
(MICROSOFT
SHAREPOINT ONLINE OU
GOOGLE DRIVE OU AWS
S3) POR 24 MESES, COM
PAGAMENTO DE
SUBSCRIÇÕES A CADA 12
MESES.

Marca/Modelo:  Varonis
Datadvant Age Cloud

27502 Unidade 30.281 R$
1.220,00 R$ 36.942.820,00

4

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO,
PARAMETRIZAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO
(PARCELA ÚNICA)

27324 Serviço 22 R$
38.852,00 R$ 854.744,00

5 TREINAMENTO OFICIAL,
NA FORMA REMOTA
(ONLINE), COM DURAÇÃO

27260 Turma 22 R$
36.000,00

R$ 792.000,00

É

021521902151
Realce

021521902151
Realce

021521902151
Realce

021521902151
Realce

021521902151
Realce

021521902151
Realce

021521902151
Realce

DE 20 HORAS, PARA ATÉ
10
PARTICIPANTES (PARCELA
ÚNICA)

6

SERVIÇO DE APOIO
OPERACIONAL,
INVESTIGAÇÃO E
ANÁLISE DE ALERTAS E
COMPORTAMENTOS
SUSPEITOS, COM
PAGAMENTO MENSAL. 24
MESES (PAGAMENTO
MENSAL)

27324 Unidade 22 R$
107.904,00 R$ 2.373.888,00

VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE R$
140.047.197,00

Detalhamento do GRUPO/LOTE

ÓRGÃO (UASG)
QUANTIDADE POR ITEM

ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3  ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6

TRE-AP / UASG 70029 325 325 325 1 1 1

TRE-MG / UASG 70014 4.000 4.000 4.000 1 1 1

TRE-MT / UASG 70022 963 963 963 1 1 1

TRE-ES / UASG 70015 1.070 640 640 1 1 1

TRE-RS / UASG 70021 1.490 1.490 1.490 1 1 1

TRE-RO / UASG 70024 550 550 550 1 1 1

TRE-AC / UASG 70002 277 277 --- 1 1 1

TRE-MS / UASG 70016 803 803 --- 1 1 1

TRE-DF / UASG 70025 700 --- 700 1 1 1

TRE-AM / UASG 70003 1.000 1000 1000 1 1 1

TRE-PR / UASG 70019 3.000 --- 3.000 1 1 1

TRE-PA / UASG 70004 1.480 --- 1.380 1 1 1

TRE-SP / UASG 70018 7.200 --- 7.850 1 1 1

TRE-RJ / UASG 70017 2.373 --- 2.373 1 1 1

021521902151
Realce

TRE-MA / UASG 70005 1.710 --- 1.710 1 1 1

TRE-TO / UASG 70027 1.000 --- 1.000 1 1 1

TRE-CE / UASG 70007 1.400 1.400 1.400 1 1 1

TRE-BA / UASG 70013 2.500 --- -- 1 1 1

TRE-GO / UASG 70023 2.500 --- -- 1 1 1

TRE-PB / UASG 70009 1.800 --- -- 1 1 1

TRE-PI / UASG 70006 1.500 1500 1500 1 1 1

TRE-RR / UASG 70028 500 400 400 1 1 1

TOTAL 38.141 13.348 30.281 22 22 22

VALIDADE DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia
útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Será permitida a adesão aos Tribunais Regionais Eleitorais que não figuram como participantes desta Ata de Registro
de Preços, em razão da arquitetura proposta na Estratégia Nacional de Segurança Cibernética do Poder Judiciário
(ENSEC-PJ).
É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.
As condições gerais relacionadas ao registro de preços e execução do objeto encontram-se definidos no Item 9 do
Edital de Licitação e nos seus anexos, em especial no Termo de Referência e na minuta de Termo de Contrato.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o presente instrumento
lavrado e assinado digitalmente pelas partes.

------------------

DO CADASTRO DE RESERVA

Constitui Anexo ao presente instrumento, independentemente de transcrição, a Ata de Formação de Cadastro de
Reserva, contendo o registro dos licitantes que aceitaram cotar os bens e/ou serviços na forma dos Itens 9.11.2 a 9.14
do Edital.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Angelina da Conceição, Usuário Externo, em 14/12/2023, às 18:27,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por NATHALIE CHRISTINA DE OLIVEIRA CASTRO, Diretora-Geral, em
14/12/2023, às 19:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2077019 e o código CRC
09144D1E.

0000100-12.2023.6.14.8000 2077019v5